
POKIIOK DNE 3 ZAftí 1913Straa 10

1

áÉ I Mírné projímadlo
zvláště) vhodné pro détl jež nepfniohf bolestí ani dávuí

SEVERŮV LAX0T0N

Jest odporiléován v Jéěimí zácpy u dílek a 11 osob llabé

soustavy Cena 25 centu

Dva mužové

jedné ženy
APMillCKY DAPHALi

ULOHCil MAHR MtCUl CIIIION

Přelomili

JAROSLAV J AHŽAlJHK

Severův Tišitel Dětí
(Sovcra'i Boothing Dropi)

Jest odporuěován jako neškodný a ěístý lék pro kojenta i

dítky k uleveni křeěí kolíky bolesti a podobných chorob

u dítek Onu 25 centu

V JéhňriiAfli NepMJInieJIň imlřlltfl ŽÍejl Hevpwvy Jky
itifí II Jo líh liiklímlk v júmAifi objíiiJnejlit sl J' píliiioiřipravovnl že té vyhledám v Kilzu Dobře žc jsem tů uvnicil

PŘEDMLUVA 'rock zvolal když si potřámili pravicemi
" vňerh mnžťi a ze všech dob Jlrockil přiehfizíd nejvíce vlioJ

ty" zvolal druhý "Jsem v strašných rozpacích"
Védél jsem že jsi zde byl a spolknul jsem rychle svou sni- -

i i i 1 ti
ani aliyeh te ziisiini Tyto potvorne icieiony nisoy neju uji
h já íkn starý příteli posnídal jsi jíží"
"Ovsem ~-- avšnk na střstí nemiisil jsem snídaní spolknout! Jsi

na cestě do Vidné jak vidím Posud se líoxi Neni libo jesle jed-
-

THE
o viijíéko u koflík kávy? Vezmi sil"

"Díkvl Ale nic z toho co myslí! Co déláš příAtl pfil hodiny

Tato humoriutlcká novolla kterou napaal McCutchcon v nejlcp-íí-

rozmaru Jet bezvadná po itrince mravní přeg ivftj název a Jest

nadmíru zajímavá MĎžome ujistili každího i nejlcpfiím avódomím

U Edith míla pouzo Jednoho manžela Stran toho nomusí čtenář

mítl obav Jako viechny úctyhodné vdané ženy Edith mčla jen

jednoho manžela aváak vyskytly ne okolnouti které zpuaobíly žo

její choť inuKÍl býtl zaroveu na dvou místech Jak io to utalo a co

z toho vzešlo — ale počkejte chvilku dámo alovo lamotnému Ocor-ff- l

Harr McOutcheonovl Jctiá jest zván králem amerických roma-

nopisců aby rozvinul celou tuto romantickou a zábavnou příhodu

KAPITOLA 1'ItVNÍ

mích asi tuk dlouho? Jsem v striiMiiých rozpucích a musíš mí z nich

pomoci" AiiKliénii podíval se na hodinky u ziihIicíI j pak ner- -
MERGHANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOBITORY

Capital $50000000 Burplui and proflU $7000000

vonné do kapsy svého kabátu "Jsi dobrý přítel Hroeku Jiudes

vždy ochotným pomocníkem v nesnázi nechceš?"

"Mňj úvěrní lint je k tvým službám slarý pHleli" řekl Hrnek

hvatné Myslil to vážné Hylo lze hned viděli ze jejicli přftlei-
-

Htvl není tak malicherné aby musilo býtí uvažováno při pronesení
lakové žádosti

"Mfij drahý hochu to jest právě to Jsem totiž hotov svěřili

obé svfij ťivěrní list"
'ísk to?" tázal se Hrnek

Má k ii Proeku nemohli bychom jílí nnhoru do tvých poko- -

The Morchfints Nntlonnl
Donkd utovřola spofitolnl
oddóloni 11 budo plotltl na
uložená ponlzo 3 procento
úroku rocnó ---- ---

fi? Hluboké tajemitví ví' Ojiravdu dobrý hochu tak to my- -

šlím Nikdo licími mít i o tom ani potuchy Proto mluvím sVptcm

nejsem šílencem nehleď na mne tak vyděšené! Héinil bych pro te- -

i právě tolik kdyby byly poměry nbráeny

Chcomo s vámi obchodovat"Věřím že ano Roxi Avšak kýbo éerlu cliccs ahych iieinil?

"Je na mé ználi že jsem rozéileri?"

"To bych řekl že ano"
"Nue jsem Víš dobře jak nernd prosím někoho o laskavost

Mužové a žena

Jlrock seiK--l právo při snídani venku v malé veselé zahradee

hdelu (hathaiu Jlorlté Mondy sluneéníeh paprsku dopadaly tm

cementovou dlužím nádvoří irMt ir jícího nu pravé za hidou

a palem jtdnbíeíeh zlíhrndlí nu nímž "ipoéíval jeho Herald

tuk In mohl % nMif) pohodlné řísti Jtyl jedinou osobou která u

svého "dejeuner" nn "teraso" jik totiž nazýval tento kou-teée- k

v přítomnosti éísnlko který ho vždy obsluhoval liur)H

byl magnetem jenž vždy Hroeku přitahoval k Chathamu vyniká-jícím- u

to francouzskému hotelu u vynikajíeím anglickým jménem
Charlen itlál vždy opodál pozorný al! trochu zadumaný vždy-

cky jsa hotov vyplnili daný rozkaz Jlrock míl jej zvlásté rád

Chodil do tohoto hotelu jií po řtyři létu jen proto že Charles

patřil k jeho inventáři Charles mluvil nejmalebnéji ohavnou

obsluhoval m puntičkářstvím která takřka páchlo domý-ilivos- tl

a chlubil e íe nnuřil c uménl připravovali americký
cocktail za svého přtitýdeiiiifho pobytu ve Hpojenýeh Hiátech

Uylo ospalé jitro Jlrock byl Šťasten Zajímal jej domovník

JulyŽ vyícl ven rozvinoval závitek dlouhé zahradní hadice a ne-

prodleně řařal vodou splachovali cementovou dlažbu dvoru neo-

hlížeje o nic na vzdálenost a smér lírom toho jal se zalévati i

phlmy stoje na místě Kotva dvacet stop vzdáleném a tu vérný Char- -

Mimo to jest to spíše něco mimořádného co od tebe budu žídati
ftlehlo mí to hlavou rychle jako blesk dnešního rána když éetl

Í!77Í5 _ „

iitiii:ii iha kvvusk t jiamiITon
1'nxlili'iit Vli i'rniiloiit

KIU'1) V IIAMIlroN II lí MKIIK C II IMJODAMÍ
CunUUst An'l (JimliliT A't Ciuloflř

jsem tvé jméno v novinách Jakýsi druh nadšení nn mou duši -

Myslím že 1'Míthě napadlo totéž jako mně aéltoliv neměl jsem en- -

nu abych vše důkladně s ní rozebral Jest rázná ví — dostane se

vždy věcí na klonb"
Na Prockové tváři bylo viděli zmatek a rozpaky

"Vezmeš si jiný nápoj starý

příteli?" plul se jemné
"Jinv? Nech toho nemívám

jeden za celý týden ! Pojď odtud JOHN F ItOUŠAR

Pres & Treasurer
EUQENE PARÍZEK

I 'liono 10HO HccretaryJe odkázal jej k zemi urřitým podmaňujícím rozkazem a přílií
mály skromnými posufíky z nichž dalo ho na první pohled poznatí

Musím s tebou o všem mluvili

než té k ní uvedu Musíš býti
ži "mVicur (pán) jí a nikoli koupá se" 1'otom nijak tím nedot

íený domovník splachoval vodu do pravého kouta dvoru aby 1'ro připraven"
"Je komu mne chceš uvést i?

U neobtřžovfd "MVúeur zajisté promine hochovi" omlouval jej tázal se lirock napínaje sluch

Následoval Medcrofla ke zdviži
Charles m nejblubsí ponížeností bera vře velmi vážné "Jlude velké

itarno dnen Vás serviette (ubrousek) mVieur jest mokry líné- -
"Ke své žené Jldithě" odvětil

te odpUKtitl" oll)fhl a v okamžiku byl zpét novým ubrouskem
Mederoft rornrzcn jnu nechápa"Ovfiem mWur Chatham není Waldorř" promlouval stísnéným vostí přítelehlfisem "l'arbleaul (tisíc láteř) zvolal uhodiv ne do éela zapo "Což jest třeba přípravy k tak

' I 11:: !'( lirmiřl jxem! MVieiir nemiluje Waldorfu! Nuže 1 ař I není New

Yorkem I Ne rozhodní není!" 1'oníiv I'aříž dostatečné vzdálil roiomiie imoiiiii rumui
Kttitl se Proek Píiomué si sku

kc do pozadí a mnul i ruce jakoby je éistil od nééeho neviditelné
teí-noh- t ze Metlerolt oželili se

h' Proek pomazal si jeden z máslových sucharů medem a od srdce

připustil že Paříž neřií New York

JOHN F ROUŠAR C0„
914 Famam Street Omaha Ncbr

NOVÉ OTEVŘENÝ

uejvíuí ryz tutkf volkoobcliod na zipud

vínem kořalkou jemnými likéry

a láhvovým prTěTň'

("'enk y in liMt iimli in u kriijuijfiiii v Nrtifunce v InkutA Kim-mn-

IkwA Miiiilmiíi uvdlliiK' v nuiiunt ta rávA jmi olvřnli

ryto imký volko ooiImkI lú li v in tu jiivoiii t tyto éinkílio
ivivnru Atlitn v Cliii iiii lilu íiilíinl in fdUuvitiiýiiil diiuiárť

mi u iiii[MrtovHtiýiul vln v výlcnýini likéry vArlio druhu

jil rui rimiikniiil vícrli ilruliů ri níM politu vi Mimo lolm vvrá-blin-

i vinut nt hufkA vinu h kofulkn pruvé to li'ky pru liliiá tu-

zí v ml k ván en iri dlinni tuliotu kmiI4 niiiliuii ul n& kuuftlti
žiítinis CnkA pány lioittlnsks by isdrlell v objednávky pro

tuto jediutelfl kterl Ja v briku nsvnlvl uJUťuJam pfadsta t
budou nsMm ilioí'in ctooa vcoruou obsluhou doprsvou tplai
osuokojBBl

t% tpokojommt ruřlnis N'Enpomfit sdreiu

John F Roušar Co
014 Fnrnam Street Omaha Nvbraska

před několiku lety v Londýně

krásnou dívkou z Filadelfie min

don to dámou kterou nikdy ne

viděl která se docela z vlasti vy

Pyl to dobře vyhlížející tnuŽ třicet aneb asi tolik roků starý
Ameríénn každým hnutím jasného pohledu břitkého vtipu hladké

tváře a mužný Od nejútlejíího mládí trávíval řást roku v Kvro
s te hovit a slavsi se skoro na do

p3 Dvě nebo tři léta jeho života byla vyplnřna studiem krásných životí obyvatelem Anglie Vzpo
umíní a byla to plodná léta neboť Jtrock nemařil svých příležito mněl si nvul Že byla bohatá a že
rtí Studoval architekturu a stavitelství Dnes stál již vysoko nad

rnlfuUími muži v New Yorku potkávaje se úspěchem a zdarem

jta živým výsměchem starému pořekadlu že syn boháčův nemaže

jl poslal směšně nákladný dar a

blahopřejný kabelovaní u příle-žitos- ti

jejich svatby
liondýnnii neodpověděl na ne

škodnou otáku Xíral poiue do

neurčitá jakoby rozvažoval když

ndieli jednotlivá poschodí Na

následovat! v šlépějích otcových Právě přijel zase do starého světa

pro kouzlo kterviu djíe Povedl spojiti zábavu a vážnou práci
b js obětování jednoho druhému v íeml spořívá důkaz žo jeho prá
zdiiiny nebyly docela nio podobny těm které tráví vftáina z nás Jiem v itrainých rozpacích

Dvoutýdenní pobyt v Paříži měl týtt vystřídán týdenním y

bytem v Petrohrsdí a krátkou cestou do Švédska a Norvéžska Je
M wmmimi' im ii m mimi

ha pibyt ve tněnté veselosti chýlil se ke konci Jeití dneinlho do

rioledne chtěl si zaopatřit! místo v rychlíku do Petrohradu a ode

jeti st i za tíi dni
Náhle zrak jeho utkv tm jmémi "líotbury Mederořt" Pirestietovsillalottpeleh rubriky i s[ih-ěnst- i v ěasťpie který měl přrd selum

rozložený Jho obličej zamířil nrtí'rnou radstl Starý přítel ve

ntý oudriih i dnA niinulýeh byl týl Medoroft mladý Aiulian se

iirukým rohlťdem jmi mit ui tUkal [Mibytrm několika l't ve Spo
MU

j ftýeh Stltfťh SuďvU polu v Paříži a pracovali spideéul v Dr JAV NOVÁK
Kew Yorku kt frm íetl ti í 1 tsktot

"Pán a pti Uotttury Mederoftotl I Londýna lantnvíli sr
v líitiu na ettí du Vídní Pan SUderoft statt) sjfidu

čtvrtém patře vystoupili a Prock sel napřed ke svým pokojům přes
vnitřní dvoranu Kdyl m koneěnl dostali dovnitř uamkl dvéře

a obrátil se k Anbdiěanu

"Nuže to jit líoxi? Jt V tuináIeh?" táittl bp

"Jme doeeU samit" Mederoft podlvsl výíitauiní na

nade dveřmi a jooteírné dveře u kmipeliiy S luinivmi

vedl jej Prot k du koupelny k pak lavřrl okénko

"Ji strašní tajemný" pravil jda k ld'i bliiko okna Med-

eroft přitáhl si iid! tíii3 k Prorkovt a urdl li

'Procku" pravd snUtv svůj Ida a ttaktoniv s ku předu d

""iiným výraritt v tddiéejt "t bei ubyt jd tm mté mém d Vid

ní" Prwk podíval se nai itspjuti "Nim 1 iih té U1 ularý

brsebu Přivé V ě b mi pn kiiAl nrjvělii (ukavl Jut in

prt si rieinoiiio ahveh j J a ď Vidné i k jnt m'J v ú m %! u

f pre# jt tjoé #brh #dl tďi'li d iiku! Vt

l' tttuapn být iit"ti v len ýi4 v Ví lnl"

"Tu l - vyídl iť-- !% it-- l nips l ibřití rni%tí y

i ta prtiviďt trý hxbn! Ak jl t!'fiý % pU

My J"W tVvé J MkHl Í Hi(V kŽdýH k4"i kíU )'M'K

S 4VÍ4I pl !t !u Ndí itii U ttl Sni d t ttiilil l j o r

'rs pvHudiit It ti i I % Pru t) S'#uU4i I tVí hi líjcviut
! jj t# twtl n'jkí "fcruM'' tl tUué itHťt"

"V Jav Přmkit j pto4 hi !" lUI Mr-tt-rf- ptU
v tvíuiit dďw trud# tavit) íhiu"I tl'j j bi vy j l'
Vl I tri4 Hf]!Hsti I ! Kt K) t V Jk 'l lťl U i tlUH Uk
4 aivikt m dMud j

' ittfťitl dlfýit

rakooskýrh arrlitckta iUif lud# tam kunán pfUtl lýden :'- - v

? - r

psk itrávl dv týdiy nojl psn v nímeekýťh Alpách jkol
il I té Alfredi l 'dnr t iě Ktratl"

jřj jhnrd idí!i" frkl l dm-k-

prwk ':vmy t i# Sv!ll Nikdy j-- o tlch uslyšel" Si

i
a
k
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i

díl n li"L:ik v p ! f ivi j řbek %Uhi vltyklý ff k l

zubni lékař
rtht % l

Korbách Blk
Iftn DouKliťa ulice
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Tl ti4aM lil WtlU

m XS HiugU uťi
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h'H Jiri irak latuulal uduuMUk k iret'a ameřk-líh-
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i e i ltu't Jet lyl Jřil daiwovnlk i tyla ZárovrA yn V

r l é u I ru iliM jHr jl tp jtti rKHiU % ttui smirv
— I íV 4 ť kiiki mha díu LiU íe l iUcH jtlicwť-- k

nksk4řk tkím lUiei a linxk rykU k nl s4íd H k

nk druKřh mul spudí 1 "ukl A dKuti4 nuKy nly k Vr
lit! A")riii střU
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